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Behandlet av: - 

 

 

Saksnr 010 1315 Dato til DOK: 26.02.2014 

Kampdato: Diverse Anmelder: NHFs Påtalenemnd 

Saksnavn: Bruk av spiller uten spilleberettigelse, brudd på aldersbestemmelser. 

Kampnr: Diverse 

Kampmotstandere: Ullern mot diverse 

Dommere: - 

Observatør: - 

Tidtaker/sekretær: - 

 

Sammendrag 

NHF Region Øst har avdekket at Ullern J15 har benyttet spiller XX i en rekke kamper i 

inneværende sesong.  XX er bekreftet født i 2001, hun hører da til i 12-årsklassen og kan spille i 

egen offisielle klasse og den offisielle klassen som ligger umiddelbart over samt den 

mellomliggende uoffisielle klassen, dvs 13 og 14 år, ref § 16-2.5.5.  Hun er ikke deltagerberettiget i 

15 årsklassen.  I og med at hun er 12 år er hun forsikret gjennom NIFs barneforsikring når hun 

spiller i sin tillatte klasse.  Laglederen innrømmer at han tok henne med fordi han mente hun var 

god nok, men at han ikke tenkte på at hun ikke var gammel nok.  

 

Det må forutsettes at lagledere har kunnskap nok om de de er satt til å lede, og de reglene som 

omhandler dem.  Det er derfor etter Påtalenemndas syn ingen formildende omstendighet å 

påberope seg at man ikke visste at det var slik i etterkant, jmfr. § 93-3.3. 

 

XX er på samtlige kamprapporter i J15 klassen, bortsett fra en, oppført som født i 2000, mens hun 

i alle andre konkurranser er oppført som født i 2001.  I følge de fleste uttalelser i denne saken er 

det ikke YY selv som har skrevet kamprapportene, han har utelukkende signert dem.  Det er 

imidlertid på det rene, gjennom flere dommer og appeller, blitt stadfestet at den som signerer 

bærer ansvaret for at innholdet er korrekt.  Påtalenemnda legger til grunn at spilleren er oppført 

med feil fødselsdato i en rekke J15 kamper.  Som lagleder må YY bære ansvaret det er å signere 

disse.  Påtalenemnda bemerker videre at YY har stadfestet at han visste at spilleren ikke var mer 

enn 12 år, slik at dette bør få konsekvenser for hans virke som lagleder. 

 

I skjerpende retning må det også sies å være at YY, når regelbruddene inntreffer, er styremedlem 

i sin andre periode i NHF Region Øst.  Det er særskilt vesentlig for de som innehar ledende verv 

å være aktsomme i det som gjøres.  Det er lagleder ved sin underskrift på kamprapporten som 

bekrefter at det som står der er korrekt. 

 

 

 

 

 



Domskomiteen skriver i sak 006/11-13 at; 

 «Som lagleder selv uttaler er en bevisst bruk av spillere som ikke er spilleberettiget en neglisjering og 

ignorering av regelverket som er i strid med håndballens mantra om fair play, som må medføre strenge 

sanksjoner.  Domskomiteen ser det som positivt at lagleder XX tar ansvar for egne handlinger og beklager 

sin behandling av saken, men finner ikke at dette kan være en formildende omstendighet i denne 

anledning.»  

 

I tillegg ble det av Appellkomiteen i sak 18 og 19/11-13 anført følgende; 

 «Det er avgjørende for tilliten til driften at det ikke foretas forfalskninger på kampprotokoll.  Denne 

fungerer som en dokumentasjon for hvilke spillere som har spilt, kampresultat m.m. Det er åpenbart at det 

av generalpreventive hensyn ikke er utmålt for streng straff når lagleder XXX er idømt tap av rett til å 

delta i kamper i 6 måneder.  Bevisst uriktig gjengivelse er ikke akseptabelt». 

 

I DOK-sak 006/11-13 ble det ingen utmålt personlig straff mot spillerne som deltok under falskt 

navn.  I AK-sak 18 og 19/11-13 ble imidlertid spilleren dømt til utestengelse i 1 – en - måned, etter 

først å ha blitt utestengt av Domskomiteen i 3 – tre - måneder. 

 

I denne saken virker det helt urimelig å straffe en 12 år gammel spiller.  Det kan ikke legges til 

grunn at spilleren burde være kjent med aldersgrenser og spilleberettigelse.  For så unge spillere 

er behovet for ansvarsbevisste ledere en forutsetning. 

 

Påtalenemnda anmelder også laglederen for å ha latt spilleren spille på mer enn 2 klubblag i 

løpet av 7 dager, jmfr. §16-2.6.3.  I henhold til kamprapportene spilte hun for J14, J1501 og J1502 i 

samme helg.  Dette strider mot bestemmelsene i § 16-2.6.3.  Hun er jo da heller ikke 

deltakerberettiget i noen av J15 kampene.  Påtalenemnda påpeker at YY gjennom dette har brutt 2 

vernebestemmelser og således utsatt spilleren for regelstridig belastning. 

 

Region Øst har ikke tatt stilling om det skal gjøres endring i kampresultatene i de kampene J15 

laget har spilt.  Det dreier seg om 5 kamper, hvorav 3 er vunnet og 2 er tapt.  Det følger imidlertid 

av NHFs lov, kamp- og konkurransereglement § 92-1.1, annet ledd, at dersom et lag regelstridig 

har benyttet spiller i en kamp som laget vant eller spilte uavgjort tilkjennes motstander seieren i 

kampen.  

 

  



Ved behandlingen forelå 

1. Påtalenemndas anmeldelse, med tilhørende tilsvar fra Ullern Håndball og lagleder YY 

2. Innmeldt domssak fra NHF Region Øst 

3. Brev fra NHF Region Øst til YY 

4. Diverse uttalelser fra lagleder YY, Ullern IF Håndball 

5. Tilleggsuttalelse fra NHF Region Øst 

6. Uttalelse fra lagleder YY i forbindelse med appell etter tidligere behandling 

7. Uttalelse fra Ullern Håndball 

8. Uttalelse fra NHF Region Øst i forbindelse med appell etter tidligere behandling 

9. Uttalelse fra NHFs Påtalenemnd i forbindelse med appell etter tidligere behandling 

10. Uttalelse fra lagleder YY i forbindelse med appell etter tidligere behandling 

11. Diverse e-poster fra Ullern Håndball i forbindelse med utfylling av kamprapporter 

12. Kamprapporter 

13. Utskrift av Kretsdagbok fra NHF Region Øst 

14. E-post mellom Ullern Håndball og leder i NHFs Påtalenemnd 

 

Domskomiteens vurdering 

Domskomiteen vurderer alle saker nøye basert på den informasjonen som er mottatt.  I denne 

saken foreligger det nye dokumenter, som tilsier et annet resultat enn i den tidligere vurderingen.  

Det følger av § 93-2.3 at enhver rimelig tvil skal komme tiltalte til gode.  

 

Ved gjennomgang av saken på nytt går det frem at det finnes rimelig tvil om at det her er snakk 

om en bevisst feilføring.  Det foreligger likevel faktiske feil på dommerkortet, som tilsier brudd 

på reglene og som igjen gir objektivt grunnlag for sanksjoner.  Domskomiteen finner ikke bevist 

forsettlig brudd på reglene, men slike forhold må av preventive forhold bli straffet. 

 

Det er viktig at det sentrale regelverket er kjent for lagleder og klubbledelse, og klubben bør ha 

gode rutiner på informasjonsflyt mellom lag vedrørende benyttelse av spillere.  Til sist er det den 

som signerer kampprotokollen som er ansvarlig for innholdet. 

 

Kjennelse 

1. Lagleder YY, Ullern IF Håndball, ilegges tap av rett til å delta i kampaktivitet i håndball i 3 – 

tre – måneder, jfr NHFs straffebestemmelser § 93-4.1 pkt d. 

2. Ullern IF Håndball idømmes en bot, stor kr 5.000,-, jfr §§ 92-1.1 og 93-4.2 pkt b. 

3. Samtlige av Ullerns J15 lags og 2. lagskamper der spiller XX er oppført i kampprotokoll i 

inneværende sesong, og som Ullern har vunnet eller har endt uavgjort, skal dømmes som 

tapt.  Kampenes resultat settes til seier 0-0 og poengene tilfaller motstanderlagene. 

 

Domskomiteens vedtak kan ankes til NHFs Appellkomite i henhold til NHFs kampreglement, 

kapittel 95, bestemmelser om anker.  Ankefristen er 14 dager fra forkynnelsesdato.  Ankegebyret 

er kr 1.500,-.  En kopi av kvittering for innbetalt ankegebyr skal følge anken.  I henhold til § 95-3.4 

skal en eventuell anke undertegnes av det organ som inngir anken eller av lederen i håndball-

gruppa (hvis det er en idrettsklubb som anker).  Personlige anker må undertegnes av den som 

anker. 

  



 

Vedtaksdato: 24.03.2014 

Ankefrist: 08.04.2014 

Ikrafttredelse: Når endelig avgjort. 

 

Vedtaket er forkynt slik 

Forkynnelsesdato: 25.04.2014 

E-post: Til lagleder YY, Ullern IF Håndball og NHF Region Øst.  

 


